
 

 

UCHWAŁA NR LVI/384/2022 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Rusiec na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z póżn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 220, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z póżn.zm.) Rada 

Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych ( Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19), zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Rafał Rabenda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2023 r.

Poz. 4918



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/384/2022 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 15 września 2022 r. 

Zmiany do załącznika Nr 1  do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2022 rok-dochody 

budżetu Gminy Rusiec w 2022 r. 

 w złotych  

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 873 232,97 0,00 0,00 873 232,97 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 2 264 070,00 0,00 0,00 2 264 070,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 14 394 959,00 0,00 46 919,00 14 441 878,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
4 744 788,00 0,00 46 919,00 4 791 707,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 744 788,00 0,00 46 919,00 4 791 707,00 

bieżące razem: 29 069 234,55 0,00 46 919,00 29 116 153,55 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

263 140,85 0,00 0,00 263 140,85 

majątkowe 

majątkowe razem: 14 474 770,64 0,00 0,00 14 474 770,64 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 055 512,15 0,00 0,00 1 055 512,15 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 5 844 887,12 0,00 0,00 5 844 887,12 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 52 526 195,28 0,00 46 919,00 52 573 114,28 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 318 653,00 0,00 0,00 1 318 653,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4918



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/384/2022 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 15 września 2022 r. 

Zmiany do załącznika Nr 2  do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2022 rok-wydatki budżetu Gminy Rusiec w 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 785 000,00    250 000,00    250 000,00    0,00    250 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 535 000,00    1 535 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -21 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -21 500,00    -21 500,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 763 500,00    250 000,00    250 000,00    0,00    250 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 513 500,00    1 513 500,00    0,00    0,00    0,00    

 60017  Drogi wewnetrzne 

przed zmianą 320 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    320 000,00    320 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -21 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -21 500,00    -21 500,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 298 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    298 500,00    298 500,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 708 232,97    873 232,97    873 232,97    0,00    873 232,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 835 000,00    2 835 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -21 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -21 500,00    -21 500,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 3 686 732,97    873 232,97    873 232,97    0,00    873 232,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 813 500,00    2 813 500,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 12 233 597,82    8 428 947,82    8 428 947,82    0,00    8 428 947,82    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 804 650,00    3 804 650,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -8 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -8 500,00    -8 500,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 12 240 097,82    8 428 947,82    8 428 947,82    0,00    8 428 947,82    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 811 150,00    3 811 150,00    0,00    0,00    0,00    

 60016  
Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 8 004 386,32    4 348 236,32    4 348 236,32    0,00    4 348 236,32    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 656 150,00    3 656 150,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 8 019 386,32    4 348 236,32    4 348 236,32    0,00    4 348 236,32    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 671 150,00    3 671 150,00    0,00    0,00    0,00    

 60017  Drogi wewnetrzne 

przed zmianą 154 900,00    6 400,00    6 400,00    0,00    6 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    148 500,00    148 500,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -8 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -8 500,00    -8 500,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 146 400,00    6 400,00    6 400,00    0,00    6 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    140 000,00    140 000,00    0,00    0,00    0,00    

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 328 516,15    218 016,15    218 016,15    0,00    218 016,15    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    110 500,00    110 500,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 15 000,00    15 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 343 516,15    233 016,15    233 016,15    0,00    233 016,15    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    110 500,00    110 500,00    0,00    0,00    0,00    

 70005  
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 306 616,15    196 116,15    196 116,15    0,00    196 116,15    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    110 500,00    110 500,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 15 000,00    15 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4918



po zmianach 321 616,15    211 116,15    211 116,15    0,00    211 116,15    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    110 500,00    110 500,00    0,00    0,00    0,00    

801   
Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 16 875 658,40    9 012 260,00    8 727 713,00    7 377 135,93    1 350 577,07    0,00    284 547,00    0,00    0,00    0,00    7 863 398,40    7 863 398,40    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 46 919,00    46 919,00    46 919,00    46 919,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 16 922 577,40    9 059 179,00    8 774 632,00    7 424 054,93    1 350 577,07    0,00    284 547,00    0,00    0,00    0,00    7 863 398,40    7 863 398,40    0,00    0,00    0,00    

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 997 962,00    4 917 642,00    4 737 612,00    4 219 011,00    518 601,00    0,00    180 030,00    0,00    0,00    0,00    2 080 320,00    2 080 320,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 46 919,00    46 919,00    46 919,00    46 919,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 7 044 881,00    4 964 561,00    4 784 531,00    4 265 930,00    518 601,00    0,00    180 030,00    0,00    0,00    0,00    2 080 320,00    2 080 320,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 44 464 861,61    27 746 857,66    25 330 607,84    10 678 673,42    14 651 934,42    887 009,21    866 298,00    340 842,61    0,00    322 100,00    16 718 003,95    16 718 003,95    1 618 286,15    0,00    0,00    

zmniejszenie -8 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -8 500,00    -8 500,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 76 919,00    61 919,00    61 919,00    46 919,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 44 533 280,61    27 808 776,66    25 392 526,84    10 725 592,42    14 666 934,42    887 009,21    866 298,00    340 842,61    0,00    322 100,00    16 724 503,95    16 724 503,95    1 618 286,15    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 5 844 887,12    5 844 887,12    550 521,61    239 963,82    310 557,79    0,00    5 294 365,51    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 5 844 887,12    5 844 887,12    550 521,61    239 963,82    310 557,79    0,00    5 294 365,51    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4918



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/384/2022 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 15 września 2022 r. 

Zmiany do załącznika Nr 3  do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2022 rok-zadania 

inwestycyjne budżetu Gminy Rusiec w 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 339 650,00 - 15 000,00 5 324 650,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 256 150,00 15 000,00 4 271 150,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 256 150,00 15 000,00 4 271 150,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 101009E w miejscowości Mierzynów 585 000,00 15 000,00 600 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 468 500,00 - 30 000,00 438 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 468 500,00 - 30 000,00 438 500,00 

   

Przebudowa drogi wewnętrznej pomiędzy drogami gminnymi Nr 103008E i nr 101026E w 

miejscowości Dąbrowa Rusiecka w ramach projektu modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Dąbrowa Rusiecka 

328 500,00 - 30 000,00 298 500,00 

  

Razem 19 553 003,95 - 15 000,00 19 538 003,95 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4918



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/384/2022 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 15 września 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków ze środków  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

( Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

     DOCHODY 

758 
  Różne rozliczenia 8 056 704,49   

 
75816 

 Wpływy do rozliczenia 8 056 704,49   

  
6100 

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
8 056 704,49   

   Razem dochody: 8 056 704,49   

   
 

 

WYDATKI 

010 
  Rolnictwo i łowiectwo 1 949 279,40   

 
01044 

 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 949 279,40   

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 949 279,40   

   w tym:  

   
Przebudowa sieci wodociągowej i budowa sieci kanalizacyjnej w 

miejscowości Rusiec 
1 949 279,40   

   budżet Gminy Rusiec 364 499,40   

   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 1 008 395,51   

   

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 576 384,49   

600 
  Transport i łączność 600 000,00   

 
60016 

 Drogi publiczne gminne 600 000,00   

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00   

   w tym:  

   Przebudowa drogi gminnej nr 101009E w miejscowości Mierzynów 600 000,00   

   budżet Gminy Rusiec 100 000,00   

   

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 500 000,00   

801 
  Oświata i wychowanie 8 029 398,40   

 
80101 

 Szkoły podstawowe 1 980 320,00   

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 980 320,00   

   w tym:  

   
Termomodernizacja budynku szkoły w Zespole Szkolno–

Przedszkolnym w Ruścu 
1 980 320,00   

   budżet Gminy Rusiec 0,00   

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 980 320,00   

 
80104 

 Przedszkola 6 049 078,40   

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 049 078,40   

   w tym:  

   
Budowa przedszkola z klubikiem wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

w Ruścu 
6 049 078,40   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4918



 
  pomoc finansowa z Gminy Bełchatów 800 000,00   

   budżet Gminy Rusiec 249 078,40   

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 5 000 000,00   

   Razem wydatki: 10 578 677,80   

   w tym Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 8 056 704,49   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4918


		2023-06-13T12:17:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




